Zekeriyya-yı Tebriz! gibi dilcilerden de
edebiyat okudu. Kısa zamanda usul*,
füru* ve mezhepler konusunda geniş
bilgi sahibi oldu. Bağdat mutasawıfla
rıyla yakın dostluklar kurduğu bu yıl

larda Ebü'I-Hayr Muhammed b. Müs
lim ed-Debbas (ö . 525 / 1131) vasıtasıyla
tasawufa intisap etti. Kaynaklar tari
kat hırkasını Debbas'tan giydiğini (bk.

iLBAS-1 HIRKA) ve onun damadı olduğu
nu bildirirler. Hacası Ebü Said'in kendi
sine tahsis ettiği Babülerec'deki med
resede hadis, tefsir, kıraat, fıkıh ve na
hiv gibi ilimleri okuttu ve vaaz vermeye.
başladı.

Bütün İslam aleminde asırlardan
beri tesiri kuwetli bir şekilde hissedilen
Abdülkadir-i Geylani'nin, ~altı' idü '1-ce
vahir'e göre, yirmi yedisi erkek kırk do
kuz çocuğu olmuştur. Bunlardan ilim,
zühd ve tasawuf bakımından önemli
olanlar şunlardır: Ebü Abdurrahman
Abdullah (ö . 5891 1193). En büyük oğlu
dur. Ebü Abdullah Seyfeddin Abdülveh
hab (ö. 593 / 1196). Babasının cenaze
namazını · kıldırmış, Nasır~Lidinillah za
manında kadılık yapmıştır. Ebü Bekir
Taceddin Abdürrezzak (ö 603 / 1206).
Babasının son hac seferinde kafileyi ida
re etmiş, çok sayıda talebe yetiştirmiş
tir. Bugün Ra bat ve Selifda bulunan Ka
diri şeriflerinin ceddi bu zattır. Oğlu Ebü
Salih Nasr (ö 633 / 1235), Bağdat'ta ka
dılkudatlık yapmıştır. Ebü Abdurrah
man ŞerMeddin fsa. Cevahirü'l-esrar
ve leta 'ifü'l-envar adlı tasawufi bir
eserin müellifidir. Mısır'a hicret etmiş
ve S73'te ( 1177) orada vefat etmiştir.

Halen Mısır'da bulunan Kadiri şerifleri
nin -eeddidir. Ebü İshak Siraceddin İb
rahim.

Ebü Muhammed
Abdülaziz. Moğol istilası üzerine Bağ
dat'tan ayrılıp Sencar'a gitmiş, daha
sonra Bağdat'ta vefat etmiştir (ö. 602 /
ı 206). CeylTier veya Geylaniler adı veri
len Bağdat Kadiri şeriflerinin ceddi bu
zattır. Ebü Nasr Ziyaeddin Müsa (ö .

618/ 1221 ı. Şam, Halep ve Humus gibi
Suriye şehirlerinde yaşayan Kildiri şerif
lerinin ceddidir.

Kuzey Afrika'da daha çok şerif, şüre
fa, şorfa gibi isimler alan Kildiriler Irak,
Suriye ve Anadolu'da seyyid ve Geylani
şeklinde anılmaktadır.

İgaşetü'l-leh
fan ve selvetü'l-hümum ve'l-ahzan
bi'l-~adiriyyin (Tunus 1322) ; İsmail b.
Muhammed el-Kadiri. el-Füyı1iatü'r

rabbilniyye (Mısır, ts .); Muhammed b.
Tayyib el-Kadiri, Neşrü'l-meşani li-eh
li'l-karni'l-J:ıadi caşer ve'ş-şani (Rabat
1977) ; Abdülhay el-Kadiri. ez-Zaviye
tü 'l-Kadiriyye cabre't-tilril) ve'l- cuşur
(Tetuan 1407/ 1986); Muhammed el-Mun
la et-Tü n isi, Kitabü 's-Sefineti'l-~adi

riyye (Tunus 131 0); Muhammed el
Mekki Azüz, es-Seyfü'r-rabbilni (Tunus
1310; Bombay 1318).